

**INFORMACJA DLA WNIOSKODAWCÓW UBIEGAJACYCH SIĘ
O PRYZNANIE POMOCY MATERIALNEJ W FORMIE STYPENDIUM
SZKOLNEGO DLA UCZNIÓW
ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE MIASTA ŁODZI**

SZANOWNI PAŃSTWO;

Wydział Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Sportu UMŁ przypomina, że prawo do pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługuje zamieszkałym na terenie Miasta Łodzi (bez względu na miejsce pobierania nauki):

- uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do dnia ukończenia 24 roku życia;
- wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;
- uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży i dla dorosłych - do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki.

Pod pojęciem miejsca zamieszkania ucznia pozostającego pod władzą rodzicielską (małoletniego) należy rozumieć miejsce zamieszkania rodziców albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub któremu zostało powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej. Małoletni uczniowie spoza terenu miasta Łodzi, pobierający naukę w łódzkich szkołach publicznych lub niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i mieszkający w bursach, internatach lub na stacjach w Łodzi, uprawnieni są do ubiegania się o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w gminach, na terenie których zamieszkują ich rodzice lub opiekunowie prawni.

Kryterium dochodowe dla osób ubiegających się o przyznanie stypendium szkolnego:

podstawową przesłanką otrzymania przez ucznia stypendium szkolnego jest trudna sytuacja materialna, w jakiej ten uczeń się znajduje, wynikająca z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa a art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2016 poz. 930 ze zm.) wynosząca – 528 zł.

Tryb wnioskowania o przyznanie stypendium szkolnego:

stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek lub z urzędu. Wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć:

- rodzice,

- opiekunowie prawni uczniów,
- pełnoletni uczniowie,
- dyrektorzy szkół, kolegiów lub ośrodków.

Możliwe jest także wszczęcia postępowania w przedmiocie przyznania pomocy materialnej z urzędu.

Termin ubiegania się o stypendium szkolne

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się do dnia 16 września 2019 r. , a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października 2019 .

W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie określonego wyżej terminu. Złożenie wniosku po terminie dopuszczalne jest tylko i wyłącznie w sytuacji gdy jego wcześniejsze złożenie nie było możliwe. Wniosek złożony po terminie musi zawierać uzasadnienie dla wystąpienia z nim po terminie. W uzasadnieniu tym wnioskodawca jest zobowiązany wykazać, że uchybienie terminu nastąpiło bez jego winy.

Miejsce złożenia wniosku

- Uprawnieni do ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego, **pobierający naukę w placówkach publicznych oraz niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, nieprowadzonych przez Miasto Łódź**, lub ich rodzice bądź opiekunowie prawni składają wnioski w terminie od 1 września 2019 r. do 16 września 2019 r. **bezpośrednio w siedzibie Wydziału Edukacji** w Departamencie Spraw Społecznych, 94 – 030 Łódź, ul. Krzemieniecka 2 b, p. 102 I piętro lub w okresie od 26 sierpnia 2019 r. do 13 września 2019 r. - **zgodnie z załączonym harmonogramem - w wybranych szkołach na terenie Miasta.**
- Wraz z wnioskiem o przyznanie stypendium powinny zostać złożone wyłącznie kopie dokumentów stanowiących, zgodnie z pouczeniem zawartym na formularzu wniosku, niezbędne załączniki do wniosku.

Okres, na który przyznaje się stypendium szkolne

Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.

W załączeniu przekazujemy druk wniosku oraz harmonogram dyżurów w szkołach, w których można złożyć wniosek o stypendium lub zasiłek szkolny.

ZASTĘPCA DYREKTORA
WYDZIAŁU EDUKACJI

Dorota Gryta
Dorota Gryta

2.0. KIEROWNIKA ODDZIAŁU

Hanna